



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)»

Принят Тамбовской областной Думой

19 декабря 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 5 июня 2008 года № 379-З «О размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)» (газета «Тамбовская жизнь», 2008, 10 июня; 2009, 13 ноября; 2011, 11 ноября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2014, 3 октября) следующие изменения:

1) в наименовании Закона:

слово «педагогическим» исключить;

слова «сельской местности» заменить словами «сельских населенных пунктах»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон в соответствии со статьями 47, 51 и 52 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» устанавливает размер, условия и порядок предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, руководителям, заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений и их заместителям областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) (далее — работники, образовательные организации), а также вышедшим на пенсию указанным выше категориям работников образовательных организаций, стаж работы которых в образовательных организациях сельской местности составляет не менее 10 лет.»;

3) в статье 1:

а) в части 2:

в пункте 1 слово «педагогических» исключить;

в пункте 2 слово «педагогическими» исключить;

б) в части 3.2:

в абзаце пятом слово «педагогическим» исключить;

в абзаце седьмом слово «педагогическим» исключить;

в абзаце восьмом слово «педагогическим» исключить;

в) в части 4 слово «педагогическими» исключить;

4) в статье 2:

а) в части 1:

слово «педагогическим» исключить;

слова «сельской местности» заменить словами «сельских населенных пунктах»;

б) в части 1.1 слово «педагогического» исключить;

в) в части 1.2:

слово «педагогические» исключить;

слова «сельской местности» заменить словами «сельских населенных пунктах»;

г) в части 2 слово «педагогических» исключить;

д) в части 3 слово «педагогическим» исключить;

е) в части 4 слово «педагогическим» исключить;

5) в статье 3:

а) в наименовании:

слово «педагогическим» исключить;

слова «сельской местности» заменить словами «сельских населенных пунктах»;

б) в части 3:

слово «педагогическим» исключить;

слова «сельской местности» заменить словами «сельских населенных пунктах».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации
области О.И.Бетин

г. Тамбов

« 29 » декабря 2014 года

№ 495 - 3